
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

08/06/2017

Concessione contributo  al Parco Naturale Regionale di Tepilora per l'organizzzaione di
attività preliminari e governance per la neo riconosciuta  AREA MAB UNESCSO

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

OTTO GIUGNO 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

44

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

NRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 44 del 08/06/2017 - Pagina 1 di 4



   

DATO ATTO che 
- il nostro Comune rientra nel territorio indicato nella candidatura ad Area MaB UNESCO portata

avanti dal Parco Naturale Regionale di Tepilora;
- che questo Comune, nella fase di progettazione alla candidatura, si era obbligato con il parco di

Tepilora ( come del resto la restante parte dei comuni che vi hanno aderito) alla corresponsione
di una quota pari a €.  2.000,00  al fine  di sostenere  almeno  in parte  i costi della  progettazione
stessa e della fase propedeutica all'invio della candidatura :

- Che ulteriomente nell'incontro del 21 aprile (u.s.) è stato concordato sull'opportunità di usufruire
della collaborazione dei tecnici esperti nella gestione di aree MaB per la fase di avvio del piano di
gestione della Riserva MaB nel primo anno del riconoscimento;

VISTA la lettera del Parco di Tepilora indirizzata a codesta amministrazione prot. N. 84 del 11 maggio
2017, che tutta si richiama;
VISTO il Bilancio di Previsione dell' anno 2017,  approvato con atto C.C. n. 6/2017
ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. n° 267/2000;
- del Responsabile del Settore AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica”

                                                                      UNANIME
DELIBERA

1) di  approvare  nel  rispetto  di  quanto  stabilito  in  premessa,  la  concessione  del  contributo  al  Parco
Naturale Regionale di Tepilora come da prospetto sottoindicato:

Soggetto richiedente Contributo assegnato
Parco Naturale Regionale di Tepilora €  1.450,00

Parco Naturale Regionale di
Tepilora 

Attività di progettazione della
candidatura 

Attività preliminari e Governance per
Area MaB UNESCO 

€. 2.000,00

€  1.450,00

                                                                                                  TOTALE              €. 3.450,00

€  1.450,00

2) Di ordinare al Responsabile del Servizio Contabile, apposita variazione per l'individuazione di apposito
capitolo  dove poter  impegnare  i fondi  e     di incaricare  il Responsabile  del Settore  AA.  GG.  ed
Istituzionali per l' adozione degli atti necessari per la liquidazione del contributo in argomento;

3) di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 44 del 08/06/2017 - Pagina 2 di 4



GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 44 del 08/06/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

25/07/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 09/08/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.08/06/2017 44

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 44 del 08/06/2017 - Pagina 4 di 4




